
1 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
 
 

 

k podlimitní veřejné zakázce: 
„Mobilní telekomunikační služby pro studenty“  

zadávané v otevřeném řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  
(dále jen „ZZVZ“) 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i.  
se sídlem Politických vězňů 936/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 67985998 
(dále jen „Zadavatel“) 

 

 
 

 
 

 

 
 

  
  



2 

1. Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele 

1.  Základní údaje 

Název:    Národohospodářský ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:    Politických vězňů 936/7, 110 00 Praha 1 
IČO:    67985998 
Profil zadavatele:  https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/731dbaab-31eb-441c-8684-

3553a6ca39fc  

Oprávněné osoby zadavatele 
Osobou oprávněnou k právnímu jednání souvisejícímu s touto veřejnou zakázkou je doc. Marek 
Kapička, Ph.D., ředitel.  

Osoba zastupující zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáním této veřejné zakázky je Mgr. Lukáš Kohout, 
advokát, IČ: 73611018, se sídlem Václavské náměstí 837/11, Nové Město 110 00 Praha 1. 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění 
statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s § 43 ZZVZ pověřena výkonem 
zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení.  

1.1. Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

1.2. Druh zadávacího řízení: podlimitní otevřené řízení 

2. Účel zadávacího řízení 

Účelem tohoto zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody na poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb pro studenty na dobu 48 měsíců.  

Rámcová dohoda na poskytování mobilních telekomunikačních služeb bude uzavřena s jedním vybraným 
dodavatelem, který se umístil na prvním místě dle pořadí hodnocení nabídek. 

Závazný návrh rámcové dohody na poskytování mobilních telekomunikačních služeb je součástí této 
zadávací dokumentace jako její příloha č. 2. 

3. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace  

3.1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 

CPV POPIS 

64212000-5  Mobilní telefonní služby 

3.2. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je poskytování telekomunikačních služeb prostřednictvím sítě 
mobilního operátora a zajištění veškerých činností souvisejících s poskytováním požadovaných služeb, a 
to na území České republiky i v zahraničí, v objemu a rozsahu specifikovaném touto zadávací 
dokumentací a jejími přílohami. 

Mobilní telekomunikační služby jsou poskytované studentům UPCES 2x do roka. 
Zimní semestr: září–prosinec jarní semestr: únor–květen 
Pro období leden, červen až srpen dochází k uspání karet s možností jejich opětovné aktivace. 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/731dbaab-31eb-441c-8684-3553a6ca39fc
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/731dbaab-31eb-441c-8684-3553a6ca39fc


3 

Základní požadavky: 
Variabilní aktivace karet v každém semestru v závislosti na konkrétním počtu studentů (garantované 
min. 20 karet, maximálně 80 karet) 
Požadavky na sim karty: 90 % formou QR kódů, 10 % fyzické sim karty. 
Možnost dodání až 10 mobilních telefonů po dobu trvání rámcové dohody v případě ztráty telefonu.  
 
Servis:  
Zadavatel požaduje jednu kontaktní osobu / administrátora pro řešení veškerých těchto požadavků 
uvedených níže, řešené v časovém rozpětí do 24 hodin.  
• řešení aktivace služeb (zadavatel požaduje obdržení dostatečného množství sim/e-sim předem, 

které bude moci ihned aktivovat bez nutnosti čekání) 
• řešení deaktivace služeb 
• řešení nastavení služeb 
• řešení případných poruch 
• řešení případných reklamací 
• řešení technických záležitostí 
 
Zadavatel požaduje, aby veškeré tyto požadavky byly řešeny v časovém rozpětí do 24 hodin.  
 
Zadavatel dále požaduje webovou samoobsluhu, kde bude přehled všech služeb, ale i veškerá 
vyúčtování, faktury a dokumenty. V samoobsluze bude zadavatel moci v případě potřeby obratem 
zablokovat sim kartu ve ztraceném telefonu a zabránit tak zneužití. Možnost aktivace ztracené sim karty 
tak, aby zůstalo původní přidělené číslo.  
 
Požadovaný tarif:  
• neomezené volání do všech sítí vč. pevných linek 
• neomezené sms do všech sítí 
• neomezená mobilní data stále stejnou rychlostí až 20Mb/s (v ČR) 
• mobilní data neměnnou rychlostí až 20Mb/s s limitem 55 GB (EU + Velká Británie) 
• roaming v EU + Velká Británie v ceně tarifu 
• možnost „stop limitu“ na celkovou útratu na telefonním čísle 
• možnost zakázání prémiových sms, placení na internetu, placení volání 
• v případě pohybu ve Švýcarsku a Turecku možnost aktivace roamingových balíčků.  

3.3. Dodržení zásad odpovědného zadávání 
Zadavatel neshledal vzhledem k povaze a smyslu zakázky za vhodné zohlednění zásad odpovědného 
zadávání podle § 6 odst. 4 ZZVZ. 

3.4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 2.100.000, - Kč bez DPH. 

 

4. Doba plnění plnění veřejné zakázky 

4.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je na 48 měsíců, a to od účinnosti rámcové dohody na poskytování 
mobilních telekomunikačních služeb. Předpoklad zahájení plnění od 1.2.2025. 

5. Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů 

Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících zadávacího řízení předložení dokladů a informací 
k prokázání splnění kvalifikace.  

 



4 

5.1. Kritéria kvalifikace 

Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění výše uvedené veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže svou základní způsobilost dle § 74 ZZVZ (viz bod 5A), 

b) prokáže svou profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ (viz bod 5B), 
c) prokáže svou technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ (viz bod 5C). 

5.2. Forma prokazování splnění kvalifikace  
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit odkazem 
na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve smyslu zákona 
č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, nebo v obdobném systému 
vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové 
údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského 
rejstříku nebo výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
Zadavatel připouští, aby dodavatel v nabídce za účelem prokázání kvalifikace nahradil 
předložení zadavatelem požadovaných dokladů čestným prohlášením. 
Dodavatel je oprávněn nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 
způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Další podrobnosti ohledně prokazování kvalifikace upravuje ZZVZ zejména v ust. § 73 a násl. 

5.3. Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může ekonomickou kvalifikaci, technickou kvalifikaci nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 požadovanou zadavatelem prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel 
je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 
osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 
osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  
 
Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 
písm. a), b) nebo d) vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci podle 
odstavce 1 písm. d) vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke kterým se prokazované 
kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení 
o její existenci podle odstavce 1 písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a 
nerozdílně s dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její existenci podle odstavce 1 
písm. d) musí splňovat požadavky podle odstavce 2. 
 
 



5 

5.4. Společné prokazování kvalifikace 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem dodavatelé 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti podle § 74 a § 75 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. 
Splnění kvalifikace podle §77 odst. 2 a § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně.  
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou Zadavateli 
povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů ve shora 
uvedeném smyslu smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči 
zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou 
zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu trvání dohody na plnění veřejné zakázky. 

5.5. Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

5.6. Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu Zadavateli do 
5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo 
prohlášení ke kvalifikaci. Zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání.  
 
Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým 
způsobem, že: 
a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 
 
Dozví-li se Zadavatel, že dodavatel nesplnil shora uvedenou povinnost, Zadavatel jej bezodkladně 
vyloučí ze zadávacího řízení. 

5.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů vedeného 
Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s § 228 ZZVZ doklad 
prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a základní způsobilost podle § 
74 ZZVZ v plném rozsahu.  
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 
základní způsobilost nebo profesní způsobilost, starší než tři měsíce. 

5.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací dokumentací 
požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen. 
Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být 
vyloučen ze zadávacího řízení. 

 
5A) Požadavky zadavatele na základní způsobilost dodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ následovně: 



6 

a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň i 
každý člen statutárního orgánu. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 

Výpis si opatří dodavatel, např. osobně na kontaktních místech Czech POINT nebo elektronicky 
prostřednictvím datové schránky na www.gov.cz. 

b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní 
zachycen splatný daňový nedoplatek. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 
čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani  
Potvrzení si opatří dodavatel na příslušném finančním úřadě. 

c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením písemného čestného prohlášení. 
Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením potvrzení příslušné územní správy sociálního zabezpečení.  
Potvrzení si opatří dodavatel na příslušném pracovišti okresní správy sociálního zabezpečení nebo 
elektronicky na https://eportal.cssz.cz/. 
Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vyřízení požadavku na příslušné úřadě správy sociálního 
zabezpečení může trvat delší dobu a doporučuje o potvrzení požádat s výrazným předstihem. 

e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, 
vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu 
k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného 
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky na www.justice.cz.  
Vzor čestného prohlášení je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

5B) Požadavky zadavatele na profesní způsobilost dodavatelů 

Zadavatel v souladu s § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 ZZVZ následovně: 
a) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu 

z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové 
evidence vyžaduje. 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti ve vztahu 

http://www.gov.cz/
https://eportal.cssz.cz/
http://www.justice.cz/


7 

k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 
výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

Výpis si opatří dodavatel např. osobně na rejstříkovém soudu nebo elektronicky na www.justice.cz. 
b) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti doložením oprávnění podnikat v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují. 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením 
výpisu ze živnostenského rejstříku. 

c) Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti doložením dokladu, že je odborně způsobilý 
nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění 
veřejné zakázky odborná způsobilost jinými právními předpisy vyžadována.  

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek profesní způsobilosti předložením 
Osvědčení o oznámení komunikačních činností vydané Českým telekomunikačním úřadem, 
že je odborně způsobilý. 

5C) Technická kvalifikace 

Dodavatel splní technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ dle níže uvedených požadavků zadavatele. 

a) Seznam významných služeb 

Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ požaduje seznam 
významných služeb poskytnutých dodavatelem za poslední 3 roky před zahájením zadávacího 
řízení vč. uvedení ceny, doby poskytnutí a identifikace objednatele.  
Zadavatel pro účely této veřejné zakázky požaduje předložení seznamu alespoň 2 významných 
služeb. Významná služba spočívá v poskytování mobilních telekomunikačních služeb po 
dobu min. 2 let v rozsahu min. 100 SIM karet/1 rok. 

 
Dodavatel prokáže toto kritérium technické kvalifikace předložením seznamu významných služeb 
realizovaných dodavatelem za poslední 3 roky, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 této zadávací dokumentace 
s uvedením u každé zakázky: 

• identifikačních údajů objednatele (obchodní firma/název/jméno a příjmení objednatele, 
sídlo/místo podnikání objednatele, IČO objednatele) 

• rozsahu služeb (název zakázky, přesný popis plnění, ze kterého je zřejmé splnění podmínek 
všech dílčích požadavků zadavatele uvedených výše), 

• celkové ceny (v Kč bez DPH)  
• doby realizace (zadavatel doporučuje užít formát mm/rrrr – mm/rrrr) 
• telefonního čísla a e-mailové adresy kontaktní osoby, u níž si zadavatel může ověřit 

pravdivost informací uvedených v nabídce dodavatele. 

Dodavatel může k prokázání splnění technické kvalifikace využít rovněž služby, které poskytl a) společně 
s jinými dodavateli, nebo b) jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky 
nebo služby podílel. Pro účely posouzení splnění definice významné zakázky (viz výše) zadavatel 
požaduje, aby dodavatel v takovém případě uvedl rovněž věcný rozsah a finanční objem dodavatelem 
provedeného plnění. 

6. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována v souladu s touto zadávací dokumentací a jejími přílohami. Nabídková 
cena musí být uvedena v české měně (CZK).  

 

http://www.justice.cz/


8 

6.1. Mimořádně nízká nabídková cena  
V souladu s § 113 ZZVZ posoudí zadavatel mimořádně nízké nabídkové ceny před odesláním oznámení 
o výběru dodavatele. Zadavatel požádá účastníka zadávacího řízení o písemné zdůvodnění způsobu 
stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, bude-li tato v jeho nabídce identifikována. Žádost 
o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny se považuje za žádost podle § 46 ZZVZ, lze ji doplňovat 
a vznést opakovaně. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka 
zadávacího řízení obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího 
řízení zdůvodněna. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídkové ceny. 

 

7. Návrh smlouvy, obchodní podmínky a platební podmínky 

Dodavatel je povinen využít závazný návrh rámcové dohody na poskytování mobilních 
telekomunikačních služeb (dále jen „Závazný návrh Smlouvy“), který tvoří přílohu č. 2 této zadávací, 
kterou vyplní a předloží zadavateli jako součást nabídky. 

Dodavatel není oprávněn činit změny či doplnění Závazného návrhu Smlouvy, vyjma údajů, u nichž 
vyplývá z jejich obsahu povinnost doplnění (označené jako „[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]“). V případě nabídky 
podávané společně několika dodavateli je dále účastník oprávněn měnit či doplnit Závazný návrh 
Smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. Obdobně v případě, že je účastník fyzickou osobou, 
zohlední tuto skutečnost v relevantních částech Závazného návrhu Smlouvy. 

Závazné obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v Závazném návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu 
č. 2 této zadávací dokumentace.  

 

8. Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

8.1. Využití poddodavatele 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení v nabídce předložil seznam poddodavatelů, pokud 
jsou účastníkovi zadávacího řízení známi, a uvedl, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit, a aby uvedl jejich identifikační údaje [§ 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ]. 

V seznamu poddodavatelů uvede účastník jednotlivé poddodavatele spolu s informací, jakou věcně 
vymezenou část této veřejné zakázky bude konkrétní poddodavatel realizovat [např. uvedením druhu 
služby a finančního podílu na veřejné zakázce v procentech a v Kč]. 

V případě, že účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), 
uvede tuto skutečnost ve své nabídce. 

Vzor seznamu poddodavatelů tvoří přílohu č. 6 zadávací dokumentace. 

 

9. Způsob hodnocení nabídek 

9.1. Kritéria hodnocení 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle ekonomické výhodnosti 
nabídek. 



9 

Pořadové 
číslo 

kritéria 
Dílčí kritérium hodnocení váha v % 

1. Nabídková cena v Kč bez DPH 100 

 
Nabídková cena v Kč bez DPH 
Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH – paušální tarif za 1 aktivní SIM kartu na 1 
kalendářní měsíc. V rámci nabídkové ceny budou zohledněny veškeré požadavky zadavatele na 
specifikaci služeb po dobu trvání rámcové dohody 
 
10. Pokyny pro zpracování nabídky 

10.1. Pokyny pro zpracování nabídky  
Účastník podává nabídku v elektronické podobě.  

Každý účastník je povinen předložit návrh smlouvy rovněž v elektronické podobě v editovatelném 
formátu např. Word (doc/docx). Zadavatel požaduje, aby do návrhu smlouvy byly doplněny veškeré 
zadavatelem požadované údaje. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Doklady v cizím jazyce účastník zadávacího řízení předkládá 
s překladem do českého jazyka. Doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

 

11. Zadávací dokumentace 

11.1. Vymezení zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované 
nebo zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, včetně změn či 
doplnění zadávací dokumentace podle § 99 ZZVZ, s výjimkou formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev 
uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

11.2. Poskytování zadávací dokumentace 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele 
na internetové adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/731dbaab-31eb-441c-8684-
3553a6ca39fc  k volnému stažení, kde budou zároveň uveřejňovány vysvětlení, změny nebo doplnění 
zadávací dokumentace této veřejné zakázky. 

 

12. Vysvětlení zadávací dokumentace, prohlídky míst plnění 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně související 
dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek. 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel vysvětlení uveřejní, 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/731dbaab-31eb-441c-8684-3553a6ca39fc
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/731dbaab-31eb-441c-8684-3553a6ca39fc


10 

včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele na profilu zadavatele dle kapitoly 11 
této zadávací dokumentace. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 
o vysvětlení doručena včas, a to písemnou formou nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, 
vysvětlení poskytne, nemusí uvedené lhůty dodržet. 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci zachování zásady transparentnosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace v rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky musí být veškerá komunikace 
se zadavatelem vedena pouze písemnou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání apod., 
je vyloučen. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručí dodavatel prostřednictvím profilu zadavatele.  

V žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace musí být uvedeny identifikační a kontaktní údaje 
dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost vztahuje. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 99 ZZVZ rovněž změnu nebo 
doplnění zadávací dokumentace. 

 
13. Lhůta, místo a způsob podání nabídek, jistota 

Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického nástroje na 
adrese profilu zadavatele v souladu s § 211 ZZVZ. Profil zadavatele je dostupný na adrese: 
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/731dbaab-31eb-441c-8684-3553a6ca39fc 

Způsob podání nabídky je vysvětlen v příloze č. 7 dokumentace zadávacího řízení – Manuál pro 
dodavatele. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. Zadavatel 
doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při 
podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

Lhůta pro podání nabídek:  

Datum:  12.12.2024  Hodina: 10:00 

14. Otevírání nabídek  

Otevírání nabídek bude zahájeno po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevírání elektronických nabídek probíhá v souladu s ust. § 109 ZZVZ bez přítomnosti účastníků. 

15. Zadávací lhůta  

Zadavatel pro účely tohoto zadávacího řízení nestanovuje zadávací lhůtu. 

16. Požadavky zadavatele pro uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu učiněnou dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ 
předložit doklady prokazující kvalifikaci dle kapitoly 5 této zadávací dokumentace (tj. předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci). 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/731dbaab-31eb-441c-8684-3553a6ca39fc


11 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 
skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“). Vybraného 
dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční 
evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 
jsou zejména 
1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  
Zadavatel vyloučí vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, 
pokud nebylo možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů či nepředložil 
výše uvedené doklady, pokud se jedná o zahraniční právnickou osobu; k zápisu zpřístupněnému v 
evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele se nepřihlíží. 

 
17. Další požadavky a pokyny zadavatele 

17.1. Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. 
17.2. Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky zadavatel nevrací, a to s ohledem na archivační 

povinnost dokumentace o této veřejné zakázce. 
17.3. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jehož 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Dodavatel, který 
nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být poddodavatelem více účastníků v tomtéž 
zadávacím řízení. Zadavatel vyloučí účastníka, který podá více nabídek samostatně nebo společně 
s jinými dodavateli, nebo podá nabídku a současně je osobou, jejíž prostřednictvím jiný účastník 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

17.4. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 
17.5. Zadavatel si vyhrazuje právo na vysvětlení, změnu nebo doplnění podmínek stanovených zadávací 

dokumentací, a to buď na základě žádostí účastníků o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo 
z vlastního podnětu. 

17.6. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ. 
17.7. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob 

a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 
17.8. Zadavatel je oprávněn jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky použít, je-li to 

nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 
17.9. Informace a údaje uvedené v této zadávací dokumentaci a v přílohách této zadávací 

dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky 
je účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování 
požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci bude považováno za nesplnění 
zadávacích podmínek s možným následkem vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

17.10. Vybraného dodavatele, který se zadavatelem neuzavře bez zbytečného odkladu smlouvu 
v souladu s § 124 ZZVZ, může zadavatel ze zadávacího řízení vyloučit. 

17.11. Pokud dojde k vyloučení vybraného dodavatele, může zadavatel vyzvat k uzavření smlouvy 
dalšího účastníka zadávacího řízení, a to v pořadí, které vyplývá z výsledku původního hodnocení 
nabídek nebo z výsledku nového hodnocení. Nové hodnocení zadavatel musí provést, pokud by 
vyloučení vybraného dodavatele znamenalo podstatné ovlivnění původního pořadí nabídek. 
Účastník zadávacího řízení vyzvaný k uzavření smlouvy se považuje za vybraného dodavatele. 

17.12. Zadavatel upozorňuje, že v případě naplnění důvodů pro povinnost nebo možnost zadavatele 



12 

zrušit zadávací řízení dle § 127 ZZVZ je připraven rozhodnout o zrušení zadávacího řízení této 
veřejné zakázky. 

17.13. Zadavatel rovněž upozorňuje, že veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím 
řízení bude probíhat výhradně písemně v českém jazyce, a to za podmínek § 211 ZZVZ zásadně 
elektronicky. Jinou formu ani jazyk zadavatel nepřipouští. 

18. Seznam příloh zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Vzor krycího listu nabídky  

Příloha č. 2 Závazný návrh rámcové dohody na poskytování mobilních telekomunikačních služeb 

Příloha č. 3 Vzor čestného prohlášení k prokázání části kvalifikace  

Příloha č. 4 Vzor seznamu významných služeb  

Příloha č. 5 Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím a ke střetu zájmů  

Příloha č. 6 Seznam poddodavatelů  

Příloha č. 7 Manuál pro dodavatele 

 

V Praze dne   
 

____________________________ 
doc. Marek Kapička, Ph.D., ředitel 

 


	Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů.
	5C) Technická kvalifikace
	Dodavatel splní technickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ dle níže uvedených požadavků zadavatele.

	Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu v Kč bez DPH – paušální tarif za 1 aktivní SIM kartu na 1 kalendářní měsíc. V rámci nabídkové ceny budou zohledněny veškeré požadavky zadavatele na specifikaci služeb po dobu trvání rámcové dohody

		2024-11-18T15:20:17+0100
	Doc. Marek Kapička, Ph.D.




